
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quarta-feira • 6 de Maio de 2020 • Ano IV • Nº 346

 
 

Prefeitura Municipal de 
Pereiro publica: 

 
 
• Extrato dos Instrumentos Contratuais Chamamento Público Nº 

13.04.01/2020. 
• Extratos dos Contratos do Pregão Presencial Nº 07.04.01/2020. 
• Extrato do Contrato Nº 30.04.01/2020 Pregão Presencial Nº 

08.04.01/2020 - Cicero Allan Roberto Gomes - ME 
• Extrato de Contrato Nº 05.03.01/2020 Tomada de Preço 05.03.01/2020 

- Monte e Silva Construções e Serviços Ltda - ME. 
• Extrato de Contrato N° 30.04.03/2020 Tomada de Preços Nº 

05.03.02/2020. - Vinicius Lourenço Monteiro Lima - ME. 



                   ESTADO DO CEARÁ  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 
 
A Secretaria de Trabalho e Assistência Social do município de Pereiro-Ce torna público o 
Extrato dos Instrumentos Contratuais nº 27.04.01/2020, 27.04.02/2020, 27.04.03/2020, 
27.04.04/2020, 27.04.05/2020, 27.04.06/2020, 27.04.07/2020, 27.04.08/2020, 
27.04.09/2020, 27.04.10/2020 e 27.04.11/2020, resultantes do CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 13.04.01/2020: 
 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DE TICKET VALE COMPRAS PARA USUÁRIOS 
DO PROGRAMA “MAIS ALIMENTOS” DA SECRETARIA DE TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 799/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

PROGRAMA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Implantação e Manutenção do Programa Alimentar 
Municipal de Emergência “Mais Alimentos”. 0808. 08.244.0136.2.082 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32-00 - Material de Distribuição Gratuita. 
  
CONTRATO Nº 27.04.01/2020 
CONTRATADA: F. EDNALDO DIÓGENES - ME. 
CNPJ n° 07.525.075/0001-35  
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Ednaldo Diógenes 
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.02/2020 
CONTRATADA: R. M. FIGUEIREDO - ME. 
CNPJ n° 11.990.584/0001-06 
ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de Figueiredo 
VALOR GLOBAL: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.03/2020 
CONTRATADA: MARIA EVANIR DIÓGENES - ME. 
CNPJ n° 08.944.713/0001-15 
ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Evanir Diógenes 
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.04/2020 
CONTRATADA: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME. 
CNPJ n° 00.557.122/0001-83 
ASSINA PELA CONTRATADA: Lucivaldo de Lima Rodrigues 
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.05/2020 
CONTRATADA: JOSÉ P NUNES – ME. 
CNPJ n° 23.741.432/0001-59 
ASSINA PELA CONTRATADA: Eleziana Pereira Nunes 
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.06/2020 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
2 - Ano IV - Nº 346

Extratos de Contratos



                   ESTADO DO CEARÁ  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

CONTRATADA: VALMIR LOPES FILHO - ME. 
CNPJ n° 05.418.614/0001-01 
ASSINA PELA CONTRATADA: Valmir Lopes Filho 
VALOR GLOBAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.07/2020 
CONTRATADA: LAURECI MOURÃO BEZERRA – EPP – MERCANTIL MUNDINHO. 
CNPJ n° 05.113.712/0001-30 
ASSINA PELA CONTRATADA: Laureci Mourão Bezerra 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.08/2020 
CONTRATADA: FAGNA ISMENIA DA SILVA - 077009503373. 
CNPJ n° 36.631.475/0001-23 
ASSINA PELA CONTRATADA: Fagna Ismênia da Silva 
VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.09/2020 
CONTRATADA: F CARLOS RODRIGUES. 
CNPJ n° 07.821.804/0001-09 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Carlos Rodrigues 
VALOR GLOBAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.10/2020 
CONTRATADA: GUILHERME FELIPE ALVES NOGUEIRA – MEI – MERCADINHO CRIOULAS. 
CNPJ n° 28.086.302/0001-43 
ASSINA PELA CONTRATADA: Guilherme Felipe Alves Nogueira 
VALOR GLOBAL: R$ 69.000,00 (sessenta e nove reais) 
 
CONTRATO Nº 27.04.11/2020 
CONTRATADA: FRANCISCO JONNATAN SAMPAIO VAZ - ME. 
CNPJ n° 10.864.069/0001-17 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Jonnatan Sampaio Vaz 
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias. 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA 
 
Pereiro-Ce, 27 de abril de 2020. 

 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
3 - Ano IV - Nº 346



ESTADO DO CEARÁ 
  
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

EXTRATO DOS CONTRATOS 

A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro tornam 
público o extrato dos Contratos Nº 29.04.01/2020, 29.04.02/2020, 29.04.03/2020, 
29.04.04/2020, 29.04.05/2020, 29.04.06/2020 e 29.04.07/2020,, resultante do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2020: 
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

DOTAÇÃO

SECRETARIA DE 
SAUDE E 
SANEAMENTO

1414.10.302.0176.2.063 - MANUTENCAO DO 
BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00/33.90.30.00  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INSUMOS 
HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020

CONTRATO Nº 29.04.01/2020 
CONTRATADA: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME. 
CNPJ n° 35.662.667/0001-34
ASSINA PELA CONTRATADA: Arthur Henrique Costa Lima 
VALOR GLOBAL: R$ 33.065,00 (trinta e três mil e sessenta e cinco reais)

CONTRATO Nº 29.04.02/2020 
CONTRATADA: QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E 
LABORATORIAL EIRELI 
CNPJ n° 41.654.740/0001-29. 
ASSINA PELA CONTRATADA: José Valdo Silva 
VALOR GLOBAL: R$ 55.388,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito 
reais) 

CONTRATO Nº 29.04.03/2020 
CONTRATADA: KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO 
LTDA
CNPJ n° 79.805.263/0001-28. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Maricélio Alves Feitosa 
VALOR GLOBAL: R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais)

CONTRATO Nº 29.04.04/2020 
CONTRATADA: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI 
CNPJ n° 05.199.870/0001-55. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Josefson Lopes Ramos 
VALOR GLOBAL: R$ 13.182,00 (treze mil, cento e oitenta e dois reais) 

CONTRATO Nº 29.04.05/2020 
CONTRATADA: ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP
CNPJ n° 35.662.667/0001-34. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
4 - Ano IV - Nº 346



ESTADO DO CEARÁ 
  
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ASSINA PELA CONTRATADA: Leonardo Lima de Castro 
VALOR GLOBAL: R$ 3.455,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais) 

CONTRATO Nº 29.04.06/2020 
CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
CNPJ n° 09.485.574/0001-71. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Ramon Muniz Estevam 
VALOR GLOBAL: R$ 2.677,50 (dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e 
cinquenta centavos) 

CONTRATO Nº 29.04.07/2020 
CONTRATADA: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME
CNPJ n° 13.573.734/0001-02. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Nelson Cavalcante Maia Filho 
VALOR GLOBAL: R$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais)

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saude e 
Saneamento. 

Pereiro-Ce, 29 de abril de 2020. 

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
5 - Ano IV - Nº 346



ESTADO DO CEARÁ 

                   

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

C.P.L.

Fls

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30.04.01/2020 

A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro torna público o Extrato do 
Contrato Nº 30.04.01/2020, resultante do Pregão Presencial Nº 08.04.01/2020: 
ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Obras e Urbanismo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE ADMINISTRATIVA DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA
Secretaria de Obras e 
Urbanismo

0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID 
GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇOES DE 
VEICULOS TIPO CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8M³, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020
CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME. 
ASSINA PELO CONTRATADO: Cícero Allan Roberto Gomes 
ASSINA PELO CONTRATANTE:  Pedro Alves de Sena - Secretaria de Obras e Urbanismo. 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
Pereiro-Ce, 30 de abril de 2020. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
6 - Ano IV - Nº 346



ESTADO DO CEARÁ 

                   

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 05.03.01/2020 

Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: MONTE E 
SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, Objeto: CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS AÇUDES E DENTRE OUTROS 
SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. Procedimento Licitatório: TOMADA 
DE PREÇO Nº 05.03.01/2020. Valor Global Contratado: R$ 1.046.217,00 (um 
milhão, quarenta e seis mil, duzentos e dezessete reis). Prazo de Execução dos 
Serviços: Até 31 de dezembro de 2020. Dotação Orçamentária:
0707.04.122.0037.2.035, Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina pela 
Contratante: PEDRO ALVES DE SENA (Ordenador de Despesas). Assina pela 
Contratada: Jamilly Melka Silva Monte. Data da Assinatura: 30/04/2020. PEREIRO–
CE, 05 de maio de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ  - Presidente da 
CPL.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
7 - Ano IV - Nº 346



ESTADO DO CEARÁ 

                   

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

C.P.L.

Fls

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 30.04.03/2020 

Contratante: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. Contratada: VINICIUS 
LOURENÇO MONTEIRO LIMA – ME – DOIS PILARES ENGENHARIA, CNPJ Nº 
32.079.408/0001-97 - Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM VIAS NA ZONA RURAL E 
URBANA DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. Procedimento Licitatório: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05.03.02/2020. Valor Global Contratado: R$ 1.110.374,31 
(um milhão, cento e dez mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e um 
centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) dias. Dotações 
Orçamentárias: 0707.26.782.0586.1.029. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. 
Assina pela Contratante: PEDRO ALVES DE SENA (Ordenador de Despesas). 
Assina pela Contratada: Vinícius Lourenço Monteiro Lima. Data da Assinatura: 
30/04/2020. PEREIRO–CE, 05 de maio de 2020. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ  - Presidente da CPL.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2DEW2J4NYWA82HAJFRGLWQ

Quarta-feira
6 de Maio de 2020
8 - Ano IV - Nº 346


		2020-05-06T15:01:47+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




